
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 

THE DEAN 

 

  
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
        Πειραιάς 2.9.2024 
         Α.Π. Χ20240047 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  

 
ΘΕΜΑ: Σειρά Αναπλήρωσης Κοσμήτορα της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/9-3-1999) «Κώδικας Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης  
2. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/21-7-2022) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις των άρθ. 23 και 26 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21-7-2022) «Nέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τα άρθ. 46 
και 47 του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ Α’ 39/13-3-2024) 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-9-2022 (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με 
θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη 
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα (Δ. παρ. 7) 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 6  του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α’/3.8.2018) 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών – Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση 

Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28.5.2013) 
7. Την υπ’ αριθμ. 20195513/25.7.2019 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς 

«Εσωτερικός Κανονισμός Πανεπιστημίου Πειραιώς» (ΦΕΚ 3258/τ.Β’/26.8.2019) 
8. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 860/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09.08.2024 «Περί Εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής 

Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 
9. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 625/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21.7.2022 «Περί Εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης της Σχολής Χρηματοοικονομικής και 
Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς»  

10. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 611/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29.6.2023 «Περί Εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
 του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής 
 και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την σειρά αναπλήρωσης του Κοσμήτορα της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς για τα ακαδ. έτη 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027 ως κάτωθι: 
 
1ος Αναπληρωτής Κοσμήτορα: Ηλιόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, 
Πρόεδρος Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης 

ΑΔΑ: 9ΖΝ0469Β7Τ-Η6Ζ



  

2ος Αναπληρωτής Κοσμήτορα: Αναγνωστοπούλου Σεραΐνα, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, 
Πρόεδρος Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
     (υπογραφή)* 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΠΕΡΓΗΣ 
   
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής. 
 
 
 
Κοιν.: - Προέδρους Τμημάτων  
 - Πρύτανη Πανεπιστημίου Πειραιώς 
 - Διεύθυνση Διοικητικού 
 - Διεύθυνση Οικονομικού 
 - Διεύθυνση Σπουδών 
 - Γραμματέα Σχολής 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΖΝ0469Β7Τ-Η6Ζ


		2024-09-02T12:33:15+0300
	Athens




